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Wszystkich Wszystkich Wszystkich Wszystkich ŚŚŚŚwiwiwiwięęęętychtychtychtych (łac. 
festum omnium sanctorum) –
chrześcijańska uroczystość
(obchodzona 1 listopada ku czci 
wszystkich znanych i 
nieznanych świętych.



Od 610 do 731 roku naszej ery święto 
to obchodzono 1 maja, dopiero w 731 
roku, przeniesiono to święto na
1 listopada. Dzień Wszystkich 
Świętych jest często mylony z 
następnym Dniem Zadusznym- dniem 
zmarłych. Jest to spowodowane 
tym,ze 1 listopada jest dniem wolnym 
od pracy.



W  Dniu Wszystkich Świętych odwiedzamy 
rodzinne groby czcząc zmarłych. Jest to 
dzień zadumy związany ze wspominaniem 
zmarłych. Ludzie odwiedzają cmentarze, 
aby ozdobić groby kwiatami, zapalić znicze 
i pomodlić się w intencji swoich zmarłych. 
To święto ma charakter religijny, ale 
dobrym zwyczajem obchodzi je także wiele 
osób innych wyznań, albo nie wyznających 
żadnej religii. Jest to wyrazem pamięci 
oraz oddania czci i szacunku zmarłym.



W krajach anglosaskich, natomiast, 
odpowiednikiem Dnia Wszystkich Świętych 
jest Halloween w tym dniu , jednak, 
protestanci w odróżnieniu od katolików 
wesoło świętują.
W większości religii ze świętem zmarłych 
związany jest ogień, jest on symbolem 
pamięci, wdzięczności, modlitwy. Z tradycji 
pogańskiej ma on także na celu 
oświetlanie drogi zmarłym, spalenie ich 
grzechów i odpędzenie demonów. 



Jednym z najdawniejszych, 
zachowanych kazań spisanych 
w języku polskim jest kazanie 
na Dzień Wszystkich Świętych 
(In Die Omnium Sanctorum). 
Kazanie to znajduje się w 
rękopisie Biblioteki Kapitulnej w 
Pradze i pochodzi z połowy XV 
w. Pełny tekst kazania znajduje 
się w : Najdawniejsze zabytki 
języka polskiego, oprac. W. 
Taszycki, Wrocław 1975.



W Kościołach Mariawickich  
Uroczystość Wszystkich 
Świętych rozpoczyna się Mszą
Świętą w intencji zmarłych.
Po Mszy Św. Biskup lub Ksiądz 
wraz z wiernymi udaję się
procesjonalnie na cmentarz by 
pomodlić się za dusze 
zmarłych. 



W ŻAŁOBIE - SONET BIBLIJNY
...Myśli moje nie s ą jako my śli wasze... I ż. 55,8
Gdy śmierć bliskiego kogo ś nam porywa.

W rozpaczy cz ęsto serce mocno boli,
Chcemy wyłama ć się spod Bo żej woli.

Tak dla nas ci ężka ona i straszliwa, 
Lecz gdyby człowiek chciał mie ć wzrok sokoli

I tych nie trwonił sił, które zu żywa,
By bada ć, czy my śl Bo ża sprawiedliwa

Ujrzałby wyj ście z najwi ększej niedoli.
Bo my śli nasze - to my śli słabo ści

I przywi ązania do tego, co mija,
Do świata, w którym człowiek krótko go ści.
Myśl mocy Bo żej tę słabo ść zabija

I stwarza drog ę do Boga otwart ą -
Dla tego celu tu i cierpie ć warto!

Ks. E. Romański
źródło „Mariawita” 11,1977
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